
 

                        

 

                                                         

DELIBERA del Consiglio Regionale n. 23/2021 del 22.12.2021 

 

OGGETTO: RIPARTO ALLE SOCIETA’ SPORTIVE DEI CONTRIBUTI PREVISTI DALLA LEGGE N. 
9/2021 DELLA REGIONE SICILIANA PER ATTIVITA’ PARALIMPICA 2020/2021                       

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA                       la Legge 19 Luglio 2019 n. 13 della Regione Siciliana, art. 8 comma 2: “interventi 

                                   per la tutela e lo sviluppo dello sport”; 

VISTA                       la Legge 15 Aprile 2021 n.9 della Regione Siciliana (Legge di stabilità regionale 

                                      2021-2023) – art. 81 “Iniziative in favore dello sport”, comma 3, relativo alle attività delle  

                                      Federazioni Sportive affiliate al Comitato Italiano Paralimpico per l’anno 2021; 

VISTO                     il Decreto Dirigente Generale dell’Assessorato Turismo, Sport, Spettacolo 

                                    Regione Siciliana n. 2208 del 01.09.2021 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della  

                                    Regione Siciliana n. 40 del 17.09.2021, il quale DDG emana la disciplina per la 

                                    richiesta e l’erogazione dei suddetti contributi; 

VISTO                    il Decreto Dirigente Generale dell’Assessorato Turismo, Sport, Spettacolo 

                                    Regione Siciliana n. 3270 del 19.11.2021 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della  

                                    Regione Siciliana n. 54 del 03.12.2021, il quale DDG approva il Piano di riparto ai 

                                    Comitati Regionali delle Federazioni Sportive dei contributi regionali per l’anno 2021, 

                                    assegnando alla FITET la somma di € 39.691,00; 

ACCLARATO          che l’importo di € 39.691,00, come assegnato va decurtato di € 2,00 a titolo di imposta  

                                    di bollo trattenuta all’atto dell’effettiva erogazione dei fondi, e che pertanto la somma  

                                   effettivamente incassata sarà di € 39.689,00;  

VISTA                    la delibera n. 17/2021 con la quale il Consiglio Regionale ha emanato  

                                il Regolamento per il riparto dei contributi alle Associazioni sportive richiedenti; 

PERVENUTE       a codesto Comitato Regionale n. 16 Istanze di accesso delle Società presenti 



                                                                                          

     

 

                                                                             

                                nel piano di riparto 2019 ai contributi di cui al D.D.G. 2208 in applicazione  

                                della Legge Regionale 15.04.2021 n. 9; 

ESAMINATE       le Istanze presentate per verificarne la rispondenza ai requisiti richiesti  

                               per l’accesso all’elenco delle societarie beneficiarie; 

RISCONTRATO che le Società T.T. AUSTRALIA ACIREALE A.S.D. (cod. fed. 1647) e A.C.S.D.  

                                TENNISTAVOLO BLUE STARS ACIREALE (Cod. Fed. 2067), pur avendo  

                                regolarmente presentato istanza nei termini previsti, non hanno svolto con i  

                                propri atleti e/o tecnici nessuna delle attività né agonistiche, né non  

                                agonistiche inserite nel Regolamento di cui alla Delibera n. 17/2021; 

ESCLUSE             pertanto le 2 sopra menzionate società dall’elenco delle beneficiarie;  

                                 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO, 

con votazione all’unanimità dei presenti, Presidente Giuseppe Gamuzza, Consiglieri Dipietro Massimo, La 
Mattina Giovanni, Liberto Pierpaolo, Valenti Gianrosario, 

D E L I B E R A  

1. di approvare secondo il Regolamento ed i criteri attuativi stabiliti dalla delibera n. 17/2021 il 

sottostante Elenco delle Società beneficiarie degli importi attribuiti per l’attività sportiva 

2020/21 di cui al comma 3 art. 81 L.R. N. 9/2021 della Regione Siciliana (Legge di stabilità 

regionale);       

2. di attribuire alle Società in esso incluse l’importo complessivo di € 31.752,80 corrispondente all’ 

80% della somma attribuita alla FITET dal DDG 3270, come da art. 4 della Disciplina contenuta 

nel DDG 2208;                                                                     

 

• Elenco beneficiarie per Attività Paralimpica 2020/2021 

SOCIETA' Codice Federale CONTRIBUTO 

A.S.D. RADIOSA 3090 € 6.191,00 

A.S.D. SPORT CLUB ETNA 219 € 6.191,00 

A.S.D. IL CIRCOLO ETNEO 2052 € 3.810,00 

A.S.D. PARALIMPICA MIMI’ 
RODOLICO MAZARA 

3480 € 3.810,00 

A.S.D. T.T. ALBATROS CT 2710 € 2.858,00 

A.S. FIAMMA MICO RIPOSTO DIL. 2198 € 2.858,00 

A.S.D. TENNISTAVOLO OLIMPICUS 552 € 1.481,60 

A.S.D. ORIZZONTE 3428 € 1.481,60 



                                                                                          

     

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Di destinare il 20% della somma riconosciuta nel D.D.G. 3270 al Comitato Regionale FITET, corrispondente 

ad € 7.936,20 - come da previsione del D.D.G. n. 2208 - per lo svolgimento delle finalità istituzionali del 

Comitato Regionale; 

4. Di dare mandato al Presidente Regionale di predisporre per il tramite della Segreteria Regionale gli atti 

conseguenti richiesti dal competente Assessorato Regionale al Turismo, Sport e Spettacolo della Regione 

Siciliana per la riscossione dei contribuiti summenzionati, come pure quanto necessario per l’autorizzazione 

del Consiglio Federale alla successiva erogazione alle Società Sportive.  

                                                                               Siracusa, 22.12.2021 

Il Segretario verbalizzante                                                                                 Il Presidente C.R. FITET -SICILIA 

        Carlo Pandolfini                                                                                                           Giuseppe Gamuzza 

                                                                                                                                                                                                                                         

A.S.D. CENTRO POL. U.I.S.P. 
GERMAINE LECOCQ 

2693 € 1.481,60 

A.S.D. PONGISTICA MESSINA 2194 € 318,00 

A.S.D. TENNISTAVOLO VI.GA.RO. 
SIRACUSA 

2708 € 318,00 

DIMENSIONE CORPO A.S.D. 3294 € 318,00 

A.S.D. T.T. VIRTUS ENNA 3125 € 318,00 

A.S.D.C.R. CLUB PANTERA ROSA 
ONLUS 

2785 
€ 318,00 

TOTALE CONTRIBUTI ///////////// € 31.752,80 


